Atas dasar itulah penulis mencoba sedikit memaparkan tentang pemikiran sosiologi politik Islam (*Al-Siyāṣah al-Syar'īyyah*) menurut pemahaman salah seorang

pemikir Islam Kontemporer yaitu Abdul Wahab Khallaf.

PEMBAHASAN

Biografi Singkat Abdul Wahhab Khallaf

Syaikh Abdul Wahhab Khallaf lahir pada bulan Maret 1888 M/1305 H di kampung *Kafr al-Zayyāt* (كفر الزيات), Mesir. Sejak kecil, beliau menghafal al-Qur'an di sebuah *kuttab* milik Al-Azhar di kampung halamannya¹. Setelah menamatkan hafalan al-Qur'an, pada tahun 1900, beliau memulai belajar di lembaga Al-Azhar dan meneruskannya di Sekolah Tinggi Kehakiman Islam (*Madrasah al-Qadha' al-Syar'i*) yang juga bernaung di bawah Universitas al-Azhar, beliau menamatkan pendidikan di sana pada tahun 1915.